
UCHWAŁA NR 203/VIII/15/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczącej 
braku wskazania urzędnika odpowiedzialnego za zredagowanie pisma ( BRM 278/2019) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r.poz. 506 z późn.zm. ) w związku z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2018r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 
Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Gminy               
Konstancin-Jeziorna dotyczącej braku wskazania urzędnika odpowiedzialnego za zredagowanie pisma 
oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 51205EB5-C0E5-423E-BA1D-32C90D0F0055. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 203/VIII/15/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 26
lutego 2020r. w sprawie braku wskazania urzędnika odpowiedzialnego za
zredagowanie pisma ( BRM 278/2019)

Pismem z dnia 20 lipca 2019r. PP/1079526, BRM 278/2019 do Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna została złożona skarga dotycząca braku wskazania urzędnika odpowiedzialnego za

zredagowanie pisma z dnia 28 czerwca 2019 r., GN.682.103.2019. Skarga była przedmiotem obrad

X sesji w dniu 11 września 2019r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po zapoznaniu się z

zarzutami zawartymi w skardze, wnioskiem z dnia 13 września 2019r.przekazała powyższą skargę

do rozpoznania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła że jest to skarga na Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna.

W związku z wnioskiem podjętym podczas obrad VII Sesji Rady Miejskiej Konstancin--Jeziorna w

dniu 28 maja 2019r. dotyczącym skargi z dnia 22 marca 2019r. BRM 95/2019, Nr UMiG

PP/1075129), Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna pismem

z dnia 28 czerwca 2019r., znak: GN.682.103.2019 udzielił skarżącemu odpowiedzi na ww. skargę

dotyczącą braku realizacji wniosku w sprawie sprzedaży przez Gminę Konstancin-

-Jeziorna nieruchomości położonej w Konstancinie-Jeziornie w obrębie 03-15, stanowiącej działkę

ewidencyjną nr 141/4 o powierzchni 116 m2. Przedmiotowe pismo przygotowane zostało przez

Wydział Gospodarki Nieruchomościami. W piśmie tym nie wskazano osoby odpowiedzialnej za

jego zredagowanie, co nie stanowi naruszenia przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. –

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.2018 poz. 632096 ze zm.), bowiem ustawa ta

precyzuje przypadki, w których wymagany jest podpis z podaniem imienia i nazwiska oraz

stanowiska służbowego i dotyczy jedynie pracownika organu upoważnionego do wydania

stosownego dokumentu.

Pismo nadane przez organ w dniu 28.06.2019r. przesyłką za potwierdzeniem odbioru,

zostało doręczone stronie w dniu 16.07.2019r. Zgodnie z jego treścią strona została

poinformowana, iż działka ewidencyjna nr 141/4 o powierzchni 0,0116 ha, przeznaczona na

dołączenie jej do nieruchomości sąsiedniej, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 157 z obrębu 03-

15, powstała w wyniku podziału nieruchomości gminnej, dla której Sąd Rejonowy

w Piasecznie prowadzi księgę wieczystą KW WA5M/00425955/6, zatwierdzonego Decyzją

Nr 18/2015 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna. Ponadto wyjaśniono skarżącemu, że

w wyniku głosowania w trakcie obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, która

Id: 51205EB5-C0E5-423E-BA1D-32C90D0F0055. Uchwalony Strona 1



odbyła się w dniu 29.03.2017r., Rada Miejska Konstancin-Jeziorna nie podjęła przedstawionej

przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w

trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w Konstancinie-

-Jeziornie przy ul. Jana Sobieskiego, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 141/4 z obrębu

03-15.

W związku z powyższym, stosowanie do treści art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019.506 ze zm.) Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna,

bez zgody właściwej rady, nie może dokonać sprzedaży przedmiotowej nieruchomości stanowiącej

działkę ewidencyjną nr 141/4.

Przesyłana korespondencja jest obszerna i zawiła, analiza jej jest czasochłonna i absorbująca jak

również wymaga niejednokrotnie zaangażowania nie jednostki a zespołu.

Komisja ponownie zwróciła uwagę , iż Skarżący kieruje do Rady Miejskiej Konstancin –Jeziorna

typową dla siebie korespondencję i wysuwa zarzuty pod adresem osób pełniących funkcje

publiczne. Często argumentacja nie znajduje potwierdzenia w rzeczywistości . Skarżący podnosi

wiele wątków, których zrozumienie jest utrudnione ze względu na charakter pisma, przez co Jego

żądania są nie jasne.

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego

(Dz. U. z 2018r. poz. 2069 z późn zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na skargę, a Skarżący

ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez

powiadomienia Skarżącego.

Z uwagi na powyższe ustalenia Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uznaje skargę za bezzasadną.

Id: 51205EB5-C0E5-423E-BA1D-32C90D0F0055. Uchwalony Strona 2




